
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 4t)(I, 502 OD HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK č, 1

č, zhotovitele:
č, Objednatele: CES 2022/1012

1 Objednatel:
Sídlo:
Zastoupeny:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:

Smluvní strany:
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
prof. PharmDr. Alexandrem Hra bájte m, CSc., primátorem města
00268810
CZ00268810
Komerční banka, a,s.
Č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických
Ing. Michal Jandík - vedoucí Investičního odboru

- tel. 405 707 680; 725 644 264
- e-mail: Michal, Jandik@mmhk.cz 

Ing. Monika Palkosková - investiční technik
-tel. 495 707 689; 725 644 282
- e-mail: monika.palkoskova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2 Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Spisová značka 

Bankovní Spojení: 

důle jen „zhotovitel“

KERSON spol. s r.o.
č.p. 80, 517 93 Dobré 
Janem Rozlnkem, jednatelem 
45536040 
CZ45536040
C 1585 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
ze dne 21, února 1992

  
  

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
18, 05, 2022 {dále jen „smlouva"):

„Základní škola SNP - rekonstrukce školní kuchyně, včetně jídelny a zázemí11

WvVÁLHRAQECKRai

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, KŮZ 0U HRADEC KRÁLOVÉ 
Mřo 495 707 ln, E-MAIL POSTAiÍíiMMHIÍ .Cz, t ■ PODATELNA EPODATELNA.il MM HK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: Dt-.lillíin



I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. II odst. 6 smlouvy o dílo, v souladu se směrnicí
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č, 1/2019, kterou se stanoví postup
města I Iradec Králové při zadávání veřejných zakázek, a dále v souladu s ustanovením §
222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon"), na
realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na provedení víceprací blíže specifikovaných
ve změnových listech ? 1 a 2, které jsou přílohou a nedílnou součásti tohoto dodatku;
* ZL č. 1 - zatepleni štítové stěny a stěny jídelny,
• ZL č, 2 - výměna starých dožitých registrů topení za nové, obložení části

vzduchotechnického potrubí sádrokartonem, doplnění nového pružného napojeni
ke spotřebičům,

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení
ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem „Základní škola SNP - rekonstrukce
školní kuchyně, včetně jídelny a zázemí", posoudil objednatel změnu závazku dle tohoto
dodatku č. 1 rovněž podle ustanoveni § 222 zákona. Všechny změny jsou podrobně
popsány v přiložených změnových listech č. 1 a 2 a v položkovém rozpočtu, které jsou
přílohou a nedílnou součásti tohoto dodatku. V souhrnu se tedy jedná o vícepráce dle ust,
§ 222 odst. 4 zákona ve výši 628,851,51 Kč bez DPH.

3. Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona pak činí
628,851,51 Kč bez DPH, což představuje 5,53 % původní hodnoty závazku. Tento dodatek
je tedy uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, když hodnota změny realizovaná
tímto dodatkem je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. Jak vyplývá z předchozího
odst, 1 tohoto článku, změna závazku nemění ani celkovou povahu veřejné zakázky.

II.

Změna ceny díla

Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly v souladu s čl. V odst. 3 a 4 smlouvy na
změně ceny díla takto:

REKAPITULACE smluvní ceny

vícepráce méněpráce celkem

Smlouva o dílo 11,364.218,59 Kč

Dodatek č. 1 628.851,51 KČ 628.851,51 Kč

Celkem bez 628.851,51 KČ 11.993,070,10 Kč
DPH

III.

Změna termínu plnění

V návaznosti na potřebu provést vícepráce definované v čl. I. tohoto dodatku se smluvní strany
dohodly na novém termínu dokončeni celého díla: do 14.11.2022,

IV.

Závěrečná ustanovení

1 Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 16.8.2022
usnesením č. RM/2022/1050

2 WWW.HRADECkRA

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY ROB, SOU 011 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL. +R20 <195 70? lil, F -MAIL: POSTAíírMMIIK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA^MMHK.CZ, ID DATOVĚ SCHRÁNKY: beilUZiP

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. II odst. 6 smlouvy o dílo, v souladu se směrnicí 
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č, 1/2019, kterou se stanoví postup 
města I Iradec Králové při zadávání veřejných zakázek, a dále v souladu s ustanovením § 
222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon"), na 
realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na provedení víceprací blíže specifikovaných 
ve změnových listech £ 1 a 2, které jsou přílohou a nedílnou součásti tohoto dodatku;

* ZL č. 1 - zatepleni štítové stěny a stěny jídelny,
• ZL č, 2 - výměna starých dožitých registrů topení za nové, obložení části 

vzduchotechnického potrubí sádrokartonem, doplnění nového pružného napojeni 
ke spotřebičům,

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení 
ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem „Základní škola SNP - rekonstrukce 
školní kuchyně, včetně jídelny a zázemí", posoudil objednatel změnu závazku dle tohoto 
dodatku č. 1 rovněž podle ustanoveni § 222 zákona. Všechny změny jsou podrobně 
popsány v přiložených změnových listech č. 1 a 2 a v položkovém rozpočtu, které jsou 
přílohou a nedílnou součásti tohoto dodatku. V souhrnu se tedy jedná o vícepráce dle ust, 
§ 222 odst. 4 zákona ve výši 628,851,51 Kč bez DPH.

3. Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona pak činí 
628,851,51 Kč bez DPH, což představuje 5,53 % původní hodnoty závazku. Tento dodatek 
je tedy uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, když hodnota změny realizovaná 
tímto dodatkem je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. Jak vyplývá z předchozího 
odst, 1 tohoto článku, změna závazku nemění ani celkovou povahu veřejné zakázky.

II.

Změna ceny díla

Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly v souladu s čl. V odst. 3 a 4 smlouvy na 
změně ceny díla takto:

REKAPITULACE smluvní ceny

vícepráce méněpráce celkem

Smlouva o dílo 11,364.218,59 Kč

Dodatek č. 1 628.851,51 KČ 628.851,51 Kč

Celkem bez
DPH

628.851,51 KČ 11.993,070,10 Kč

III.

Změna termínu plnění

V návaznosti na potřebu provést vícepráce definované v čl. I. tohoto dodatku se smluvní strany 
dohodly na novém termínu dokončeni celého díla: do 14.11.2022,

IV.

Závěrečná ustanovení

1 Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 16.8.2022 
usnesením č. RM/2022/1050

2 WWW.HRADECkRA

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY ROB, SOU 011 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL. +R20 <195 70? lil, F -MAIL: POSTAíírMMIIK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA^MMHK.CZ, ID DATOVĚ SCHRÁNKY: beilUZiP



3 Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné Ol neúčinné nedotýká 
se to ostatních Ustanoveni tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto připadá zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinnó novým 
ustanovením platnýnn/účinným, která nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanoveni neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případé zrušeni smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecné závazných právních předpisu České republiky.

A Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se rnj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy 
se povinné uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5 Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejněni v registru smluv,

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašuji, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek,

7 Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejněni 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní meladata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebbžin 
a

KERSON spol. s r o., Dobré č.p. 80, 517 93 Dobré, ICO: 45536040, ID datové 
schránky: mxjcfhk
vymezeni předmětu dodatku: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - „Základní škola SNP 
- rekonstrukce školní kuchyně, včetně jídelny a zázemí" -- vícepráce, změna ceny díla 

- cena: 628.851,51 Kč bez DPH, 760.910,32 Kč s DPH
datum uzavření dodatku; datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv

8 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel i 
zhotovitel obdrží dvě vyhotoveni.

9 Smíuvni strany tímto prohlašuji, že sí tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojuji své podpisy

Přílohy
Změnové listy č. 1 a 2
Položkový rozpočet

V 11rádci Králové, dno
0 7, 09. 2022

za objednatele za zhotovitele'' 
Jan Rozinek 
jednatel

prof PharrnDr, Alexandr Hřábálek, CBc M
  

    
      

3

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ; ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY <108, 5fi3 00 HRADEC KRÁLOVĚ 
f e L. MZO <195 707 lil, É - M AIL; ['OSTASuMMHK.Ci:, E'P0l)ATELHA; ĚPO&ATELNASHIMHK ,1 7. ID DAIOVÉ SCHRÁNKY' ncbbžln



Změnový list č.l

Název akce: „Základní škola SNP - rekonstrukce školní kuchyně, včetně jídelny a zázemí"

Číslo smlouvy / č. jednací: 2022/1012

Objednatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

Zhotovitel: KERSON spol. s r.o., Dobré č.p. 80, 517 93 Dobré

Předmět změny:

ZL01 - Změnový list č.l - zateplení štítové stěny a stěny jídelny

Zateplení stěn jídelny a výdejny

Z důvodu promrzání štítové stěny a zjištěného skutečného stavu, kde vznikají plísně na vnitřních 
omítkách téměř po celé stěně jídelny a výdejny, je nutné provést zateplení celé štítové stěny společně 
se stěnou výdejny, aby se zabránilo tvoření plísní. V místnosti jídelny došlo také vlivem promrzání 
k poškození vnitřních omítek, které jsou v celé ploše provlhlé a popraskané. V rámci zateplení 
systémem ETICS bude proveden sokl z XPS tl. 120 mm, zatepleni z EPS tl. 150 mm a trhlina dělící stěnu 

jídelny a výdejny bude zabezpečena dilatačním profilem.

Dále je odstranění plísní požadavkem Krajské hygienické stanice Khk v HK, což je doloženo Protokolem 

o kontrole ze dne 16.6,2022.

Cenové náklady zateplení: 255 594,03 Kč bez DPH

Objednatel:

Technický dozor:

 
    

       



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ SNP Rekonstrukce školní kuchyně 
Objekt

01 - Změnový list č. 1 - zateplení štítově stěny a stěny přístavby výdejny

KSO: CC-CZ:
Místo: Hradec Králové Datum. 02,08,2022

Zadavatel: IČ
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 45536040
Kerson spol. s r.o. DIČ' CZ45536040

Projektant: IC:
PV projekt, spol,s,r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 255 594,03

Základ dané Sazba dané Výše daně
dph základní 255 594,03 21,00% 53 674,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 309 268,78

Projektant Zpracovatel

Datum a pod

Objednavatel
  

   

 a podpis:

ovitel

Razítko

        

Datum a podpis: Razítko  a :

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba;

ZŠ SNP Rekonstrukce školní kuchyně
Objekt

01 - Změnový list č. 1 - zateplení štítové stěny a stěny přístavby výdejny

Místo: Hradec Králové

Zadavatel:
Zhotovitel: Kerson spol. s r,o.

Kód dilu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

02.08.2022

PV projekt, spol.s.r.o. 
  

Cena celkem [CZK]

255 594,03

253 120,83

1 - Zemni práce 8 341,00

6 - Opravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 213 994,06

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 30 196,20

998 - Přesun hmot 589,57

PSV - Práce a dodávky PSV 2 473,20

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 473,20

Strana 2 z A



o,ÚPIS PRACÍ
stavba:

Obíokt:
ZŠ SNP Rekonstrukce školní kuchyně

01 - Změnový list č. 1 - zateplení štítové stěny a stěny přístavby výdejny

Místo: Hradec Králové Datum: 02.08.2022

Zadavatel:
Zhotovitel: Kerson spol, 5 r,o.

Projektant: PV projekt, spol.s.r.o.
Zpracovatel:   

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cená [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 255 594,03

D HSV Práce a dodávky HSV 253 120,83

D 1 Zemní práce 8 341,00
r

1 K
T'

132212112
Hloubeni rýh š do 800 mm v nesoudržných horninách 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně

m3 4,750 1 520,00 7 220,00

w 0,6*0,5*19 4,750

2
i
I K 174111101

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním ručně
m3 4,750 236,00 1 121,001

0 6 Úpravv povrchů, podlahy a osazován) výplni 213 994,06

3 K 622131121 Penetračnl nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 15,000 54,20 813,00

4 K 622131121 Penetračnl nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 114,000 54,20 6 178,80

w 19+95 114,000

5 K 622211021
Montáž kontaktního zatepleni vnějších stěn lepením a 
mechanickým kotvením polystyrénových desek do 
betonu a zdivá tl přes 80 do 120 mm

m2 19,000 746,00 14 174,00

w 19*1 19,000

6 M 28376423
deska z polystyrénu XPS, hrana polodráiková a hladký 

povrch 300kPA tl 12Qmm
m2 19,950 488,00 9 735,60

w 19*1,05 'Přepočtená koeficientem množství 19,950

7 K 622211031
Montáž kontaktního zatepleni vnějších stěn z 

polystyrénových desek tl do 160 mm
m2 15,000 794,00 11 910,00

8 M 28375935 deska EPS 70 fasádní A=0,039 I115Qmm m2 15,300 280,00 4 284,00

w 15* 1,02 'Přepočtené koeficientem množstv l 15,300

9 K 622211031
Montáž kontaktního zatepleni vnějších stěn z 

polystyrénových desek tl do 160 mm
m2 95,000 794,00 75 430,00 í

w 19*5 95,000

10 M 28375935 deska EPS 70 fasádní A=0.Q39 tl 150mm m2 96,900 490,00 47 481,00

w 95*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 99,900

11 K 622252002 Montáž profilů kontaktního zatepleni lepených m 4,000 56,70 226,80

12 M 59051500
profil dilatační stěnový PVC s výztužnou tkaninou pro 

ETICS
m 4,200 203,00 852.60

w 4*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 4,200

13 K I622252002 Montáž profilů kontaktního zatepleni lepených m 24,500 56,70 1 389,15

w 19+5,5 24,500

14 M 59051486
profil rohový PVC 15x15mm s výztužnou tkaninou S 
100mm pro ETICS

m 25,725 10,50 270,11
.

w 24,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 25,725

' 15 K 622511112
Tenkovrstvá akrylátová mozaiková střednézrnná 
omítka vnějších stěn

m2 19,000 616,00 11 704,00
........j

16 K 622531011
Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně 
penetrace vnějších stěn

m2 95,000 311,00 29 545,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 30 196,20

i iř] K 90001 Úprava hromosvodu l soubor 1,000 15 000,00 15 000,00

18 K 941111111

Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatíženi do 200 kg/m2 S od 0,6 do 0,9 m v 

do 10 m

m2 114,000 66,70 7 603,80

w 19*9 114,000

19 K 941111211
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 
podlahami š 0,9 m v 10 m za první a ZKD don použiti

m2 3 420,000 0,88
... 1

3 009,60

w 114*30 'Přepočtené koeficientem množství 3 420,000

20
K I

941111811

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatíženi clo 200 kg/m2 š přes 0,6 do 0,9 m v 
do 10 ni

m2 114,000 40,20 4 582,80

D 998 Přesun hmot 589,57

21 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 rn t 1,864 318,00, 589,57

Strana 3 z 4



PŮ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celKem [CZK]

D PSV Práce a dodávky PSV 2 473,20

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 473,20
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólii svislá, nopek22 K 711161212 m2 20,000 120,00 2 400.00
v 8,0 mm, tl do 0,6 mm
Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a

23 K 998711201 % 24,000 3,05 73,20
____p_l_yn_ů_m_v__ob_jektechv do 6m_________

Strana 4zt

PŮ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celKem [CZK]

D

D

PSV

711

Práce a dodávky PSV

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

2 473,20

2 473,20

22 K 711161212
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólii svislá, nopek 
v 8,0 mm, tl do 0,6 mm

m2 20,000 120,00 2 400.00

23 K 998711201 ____________
Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 
plynům v objektech v do 6 m________ _

% 24,000 3,05 73,20

Strana 4zt



Změnový list č.2
Název akce: „Základní škola SNP - rekonstrukce školní kuchyně, včetně jídelny a zázemí"
Číslo smlouvy / č. jednací: 2022/1012
Objednatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zhotovitel: KERSON spol. s r.o., Dobré č.p. 80, 517 93 Dobré

Předmět změny:
ZL02 - Změnový list č.2
Oprava jídelny

Při demontážních pracích a zjištění špatného stavu vnitřních omítek za radiátory a na vnitřní štítové
straně, je nutné provést opravu těchto omítek v požadované ploše. Provede se nové natáhnutí
tenkovrstvé hmoty s perlinkou a jejich nové štukování. V rámci této úpravy dojde k odstranění
betonových základů pro staré radiátory, akustické stěny a starého soklu u podlahy. Dále bude proveden
nový nátěr celé jídelny.

Cenové náklady: 147 532,73 Kč bez DPH

SDK konstrukce

Po zjištění skutečného stavu je nutné doplnit SDK konstrukce na přívodním potrubí VZT z důvodu
bezpečnosti a hygieny. Jedná se o tři SDK kastlíky, které zakryjí VZT potrubí od podlahy ke stropu. SDK
konstrukce budou následně opatřeny nátěrem.

Cenové náklady: 18 810,57 Kč bez DPH

Elektroinstalace

Po zjištění skutečného stavu, zaměření na místě a na základě dílčího výkresu připojení zařízení kuchyně
je nutné doplnit gumové kabely ke spotřebičům a k tomu související kabeláž.

Cenové náklady: 48 914,18 Kč bez DPH

Radiátory jídelna

Vzhledem k probíhajícím stavebním práčem bylo nutné radiátory odříznout a řádně vyčistit a to
z hlavně z hygienických důvodů, jelikož se jedná o jídelnu dětí. Také po kontrole stávajícího stavu
starých otopných těles v jídelně byl zjištěn jejich havarijní stav včetně připojovacího potrubí a byla
zhodnocena nutnost jejich výměny. Instalace nových radiátorů je také finančně méně nákladná, než
čištění a montáž stávajících.

Cenové náklady: 158 000 Kč bez DPH

Změnový list č.2
Název akce: „Základní škola SNP - rekonstrukce školní kuchyně, včetně jídelny a zázemí"

Číslo smlouvy / č. jednací: 2022/1012

Objednatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

Zhotovitel: KERSON spol. s r.o., Dobré č.p. 80, 517 93 Dobré

Předmět změny:

ZL02 - Změnový list č.2 

Oprava jídelny

Při demontážních pracích a zjištění špatného stavu vnitřních omítek za radiátory a na vnitřní štítové 
straně, je nutné provést opravu těchto omítek v požadované ploše. Provede se nové natáhnutí 
tenkovrstvé hmoty s perlinkou a jejich nové štukování. V rámci této úpravy dojde k odstranění 
betonových základů pro staré radiátory, akustické stěny a starého soklu u podlahy. Dále bude proveden 
nový nátěr celé jídelny.

Cenové náklady: 147 532,73 Kč bez DPH

SDK konstrukce

Po zjištění skutečného stavu je nutné doplnit SDK konstrukce na přívodním potrubí VZT z důvodu 
bezpečnosti a hygieny. Jedná se o tři SDK kastlíky, které zakryjí VZT potrubí od podlahy ke stropu. SDK 
konstrukce budou následně opatřeny nátěrem.

Cenové náklady: 18 810,57 Kč bez DPH

Elektroinstalace

Po zjištění skutečného stavu, zaměření na místě a na základě dílčího výkresu připojení zařízení kuchyně 
je nutné doplnit gumové kabely ke spotřebičům a k tomu související kabeláž.

Cenové náklady: 48 914,18 Kč bez DPH

Radiátory jídelna

Vzhledem k probíhajícím stavebním práčem bylo nutné radiátory odříznout a řádně vyčistit a to 
z hlavně z hygienických důvodů, jelikož se jedná o jídelnu dětí. Také po kontrole stávajícího stavu 
starých otopných těles v jídelně byl zjištěn jejich havarijní stav včetně připojovacího potrubí a byla 
zhodnocena nutnost jejich výměny. Instalace nových radiátorů je také finančně méně nákladná, než 
čištění a montáž stávajících.

Cenové náklady: 158 000 Kč bez DPH



Celkem:

Změnový list č.l - 255 594,03 Kč bez DPH 

Změnový list č.2 - 373 257,48 Kč bez DPH

Změny celkem bez DPH: 628.851,51 Kč

Objednatel:

Zhotovitel:

       

   
   

 



krycí list soupisu prací
Stavba:

ZŠ SNP Rekonstrukce Školní kuchyně 
Obiekt:

02 - Změnový list i. 2 - SDK kastlíky, nové radiátory, oprava omítek

KSO: CC-CZ:
Místo: Hradec Králové Datum: 03.08.2022

Zadavatel: IC:
DIČ

Zhotovitel: IC: 45536040
Kerson spol. s r.o. DIČ. CZ45536040

Projektant: IC:
PV projekt, spol.s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
  DIČ:

Poznámka:

Cena boz DPH 373 257,48

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 373 257,48 21,00% 78 384,07

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 451 641,55

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:

Objednavatel

Datum a podpis:

Zhotovitel

Razítko

Datum a podpis: Razítko

   
  

  
        

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 7. 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba;

Objekt:

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

ZŽ SNP Rekonstrukce školní kuchyně

02 - Změnový list č. 2 - SDK kastlíky, nové radiátory, oprava omítek

Hradec Králové Datum: 03.08.2022

Kerson spol. s r.o.

Náklady ze soupisu prací
HSV - Práce a dodávky HSV

Projektant: PV  
Zpracovatel:   

Cena celkem [CZK]

373 257,48

114 347,65

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 73 309,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 21 371,20

997 - Přesun sutá 18 203,70

998 - Přesun hmot 1 463,75

PSV - Práce a dodávky PSV 240 759,83

VCP1 - Gumové kabely 48 914,18

735 - Ústřední vytápěni - otopná tělesa 158 000,00

763 - Konstrukce suché výstavby 18 810,57

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 15 035,08

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 18 150,00

Strana 2 2 4



7
iOUPIS PRACÍ

Stavba;
ZS SNP Rekonstrukce školní kuchyně

‘"Obiekt:

02 - Změnový list č. 2 • SDK kastlíky, nové radiátory, oprava omítek

Místo: Hradec Králové Datum: 03.08,2022

Zadavatel:
Zhotovitel: Kerson spol, s r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

PV jekt,  .o,  
  

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 373 257,48

D HSV Práce a dodávky HSV 114 347,65

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 73 309,00
i—

1 K 612321141 Vápenocementové omítka Štuková dvouvrstvá vnitrních 
stěn nanášená ručně m2 59,000 303,00 17 877,00

w "keramický sokl" 21+36 69,000

2 K 612325419
Oprava vnitřní vápenocementové hladké ornitky stěn v 
rozsahu plochy přes 30 do 50 % s celoplošným 
přeštukovánim

m2 116,000 415,00 48 140,00

w
w
w

19*6
21
Součet

95.000
21.000 

116,000

3 K 622143003 1 Nerezový omítkový profil rohový lepený m 20,000 364,60 7 292,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 371,20

5 K 949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatíženi do 150 kg/m2 m2 19,000 72,20 1 371.80

w "opravovaná slúna" 19 19,000

6 K 961044111 Bouráni základů z betonu prostého m3 0,720 3 440,00 2 476,80,
w "patky" 9*(1'0,4’0,2) 0,720

7 K 978013161
Otlučeni (osekáni) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omítky stén v rozsahu přes 30 do 50 
%

m2

"----

116,000 47,40 5 498,40

w
w
w

19*5
21
Součet

95.000
21.000 

116,000

8 K 978013191 Otlučení (osekáni) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové ornitky stěn v rozsahu do 100 % m2 59,000 94, B0 5 593,20!... I

w "keramický sokl" 21 +38 59,000

9. .i
K 97B059541 Odsekáni a odebráni obkladů stěn z vnitřních 

obkládaček plochy přes 1 m2 ____ j m2 59,000 109,00 6 431,00

W "keramický sokl" 21+3B 59,000

O 997 Přesun suté 18 203,70

10 K 997013151 Vnitrostaveništnl doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m s omezením mechanizace t 10,486 696,00 7 298,26

11 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 10,486 251,00 2 631,99

12 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 94,374 11,00 1 038,11

w 10,486*9 'Přepočtené koeficientem množství 94,374

13 K 997013802
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovně) 
stavebního odpadu Železobetonového kód odpadu 170 
101

t 1,440 690,00 993,60

14 K 997013803 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 170 102 t 5,034

... .

690,00 3 473,46

w 2,32+2,714 5,034

15 997013807 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu keramického kód odpadu 170 103 t 4,012 690,00 2 768,28

D 998 Přesun hmot 1 463,75
16 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 4,603 318,00 1 463,75

D PSV Práce a dodávky PSV 240 759,83

D VCP1 Gumové kabély 48 914,18
17 M 1537G53 Kadeř H07RN-F 5G 2,5 (gumový) buben m 54,000 [ 73,79 3 984,66

Šíraná 3 lA



[ÁKNÍ mí^to
ÍPČ Typ Kód Popis MJ Mnoíslví I

1

18 M 7211445 \ Kabel H07RN-F 5G 4 (gumový) m 40,0^0 i (ullwiv j
19 M 7302005 Kabel H07RN-F 5G 5 (gumový) m 34,0Óp u meslii 1__J
20 M 1001056 Kabel H07RN-F 4G 10 buben (gumový) m 62,OOý. i. ? -'Im ísň dí)1

• t.„. Ki:iln\0 1 •’ 1

Trubka ohebná 125N 21,2mm LPĚ-2 2316/LPB-2 bílá ] "A)i UU 1 ” •

21 M 1245252 m 54,000 610,74
WOm

i 22 Trubka ohebná 125N 42,2mm LPB-2 2336/LPE-2 bíláM 1245255 m 136,000 34,94 4 751,84
50m

23 K KAB00000011 H07RN-F 5x2,5 m 54,000 29,57 1 596,78

24 K KAB00000017 H07RN-F 5x4 m 40,000 34,34 1 373,60

25 K KAB00000023 H07RN-F 5x6 m 34,000 39,12 1 330,08

26 K KAB00000026 H07RN’F 5x10 m 62,000 49,74 3 083,88
' 27 K SIL00000045 Trubka ohebná / Tuhá 20 m 54,000 33,00 1 782,00

28 K SIL00000050 Trubka ohebná / Tuhá 40 m 136,000 59,40 8 078,40

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 158 000,00
i 29"["K 735000001 D+M nový radiátor kus 10,000 15 800,00 158 000,00

D 763 Konstrukce suché výstavby 18 810,57
30 K 763164661 SDK obklad kel tvaru U S přes 1,2 m desky 1xH2 12,5 m2 22,400 828,00 18 547,20

W (0,4+Q(8+0,4)'4’3,5 22,400

31 i K 998763401 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce
v objektech v do 6 m % 185,472 1,42 263,37

O 784 Dokončovací práce - malby a tapety 15 035,08
Jednonásobné pačokování v místnostech výšky do32 K 784181003 m2 277,4005,00 11,90 3 301,06

m

33 K 784221103 Dvojnásobné bílé malby ze smósl za sucha dobře m2 277,400 42,30 11 734,02otéruvzdornych v místnostech do 5.00 m
w "SDK kastuky" (0,4+0,H>0,4)*4 "3,S 22,400
w "opravené omítky" 19*5+21 116,000
w "keramický sokl" 21+38 59.000
w "nové malby" 80 80.000
w Součet 277,400

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 18 150,00
HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 50,000 363,00 18 150,00

w " demontáž protihlukových opatření v jidelné" S0 50,000

Strana A z A

;

ÍPČ Typ Kód Popis MJ Mnoíslví I
[ÁKNÍ mí^to

1
18

19

M 7211445 \ Kabel H07RN-F 5G 4 (gumový) m 40,0^0 i (ullwiv j

M 7302005 Kabel H07RN-F 5G 5 (gumový) m 34,0Óp u meslii 1
__J

20 M 1001056 Kabel H07RN-F 4G 10 buben (gumový) m 62,OOý. i. ■ -'Im ísň dí)1
• t.„. Ki:iln\0 1 •’ 1

21 M 1245252
Trubka ohebná 125N 21,2mm LPĚ-2 2316/LPB-2 bílá 

WOm
m 54,000

] "A) i UU 1 ” •
610,74

i 22 M 1245255
Trubka ohebná 125N 42,2mm LPB-2 2336/LPE-2 bílá 
50m

m 136,000 34,94 4 751,84

23 K KAB00000011 H07RN-F 5x2,5 m 54,000 29,57 1 596,78

24 K KAB00000017 H07RN-F 5x4 m 40,000 34,34 1 373,60

25 K KAB00000023 H07RN-F 5x6 m 34,000 39,12 1 330,08

26 K KAB00000026 H07RN’F 5x10 m 62,000 49,74 3 083,88
' 27 K SIL00000045 Trubka ohebná / Tuhá 20 m 54,000 33,00 1 782,00

28 K SIL00000050 Trubka ohebná / Tuhá 40 m 136,000 59,40 8 078,40

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 158 000,00
i 29"["K 735000001 D+M nový radiátor kus 10,000 15 800,00 158 000,00

D 763 Konstrukce suché výstavby 18 810,57

30 K 763164661 SDK obklad kel tvaru U S přes 1,2 m desky 1xH2 12,5 m2 22,400 828,00 18 547,20

W (0,4+Q(8+0,4)'4’3,5 22,400

31 i K 998763401 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce 
v objektech v do 6 m % 185,472 1,42 263,37

O 784 Dokončovací práce - malby a tapety 15 035,08

32 K 784181003
Jednonásobné pačokování v místnostech výšky do
5,00 m

m2 277,400 11,90 3 301,06

33 K 784221103 Dvojnásobné bílé malby ze smósl za sucha dobře 
otéruvzdornych v místnostech do 5.00 m

m2 277,400 42,30 11 734,02

w
w
w
w
w

"SDK kastuky" (0,4+0,H >0,4)*4 "3,S 
"opravené omítky" 19*5+21 
"keramický sokl" 21+38 
"nové malby" 80
Součet

22,400
116,000
59.000
80.000 

277,400

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 18 150,00; HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 50,000 363,00 18 150,00
w " demontáž protihlukových opatření v jidelné" S0 50,000

Strana A z A


